
 

 
 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 

 
Torsdag den 5. dec. 2019 KL. 17.00-19.00 

 
Mødelokalet på Søndre Skole 

 
Deltagere: 

 
Helle Wolder Christiansen, forældrerep.-SDR. Leif Johannsen, forældrerep.-MF10 

Thomas Ullits Olesen, forældrerep.-MF10.  Lykke Hilfeldt, forældrerep.-SDR. 
Lilli Lindberg Larsen TR-SDR.  Jens Bech Andersen, forældrerep.-SDR. 
Niels Nygaard Jensen, TR-MF10.  Arne Omar Sørensen, skoleleder 
Nikolaj Soelberg, elevrep.- MF10  Jan Stigaard, viceskoleleder 

 Torbjørn Fink Ebbesen, afd. leder -MF10   
 

 

Afbud: 
Anne Mette Værum, Leif Johannesen, Sine Bjerreaard, Olivia Villadsen, Ane Nørøxe, Heidi 
Hejlesen 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 127-135. 

 

127. Velkommen (Helle - 5 min.) 

Omar blev budt velkommen tilbage. 

 

128. Godkendelse af referat (Helle - 5 min.) 

Referatet blev godkendt. 
 

129. Tilbud til de ældste elever med generelle indlæringsvanskeligheder 

Søndre Skole er blevet bedt om at afgive et bud på en løsning. (OS-30 min) 
Omar orienterede om, hvad et tilbud til elever med gennerelle indlæringsvanskeligheder 
vil indeholde. Elevgruppen er elever med indlæringsvanskeligheder og en langsommere 
udvikling. På grund af deres langsommere udvikling bliver disse elever ofte sat af i sociale 
sammenhænge i forhold til andre elever, når de nærmer sig puberteten. Tilbuddet gælder 

elever i årgangene 7.-10. klasse. Eleverne visiteres til tilbuddet. Ca. 10 elever. 
Målet er, at eleverne i tilbuddet skal kunne starte en ungdomsuddannelse, men efter endt 
ophold i tilbuddet til elever med gennerelle indlæringsvanskeligheder, skal de 
sandsynligvis først over FGU. 

 
Gennem praktik og eventuelt fritidsjob skal de hjælpes til et forhold til arbejdsmarkedet. 
For Søndre Skole og MF10 vil lokaler til klassen være en udfordring, da alle lokaler bliver 

brugt. Det er vigtigt, at klassen for elever med generelle indlæringsvanskeligheder ikke 
bliver gemt væk, men at klassen ligger i tilknytning til de andre elevers lokaler.  
 
Kommentarer fra bestyrelsen: Skolebestyrelsen bakker op om, at Søndre Skole og MF10 
kommer med et tilbud. 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

130. Ryste sammen arr. for personalet. (JST-AX-LL - 5 min.) 

Der gives en kort tilbagemelding på arr. fra deltagerne. 
JST fortalte om arrangementet. Arrangementet blev positivt modtaget af personalet. 

 

131. Skole- Dagtilbud strukturforslag. (OS - 10 min.) 

Status på byrådsmødet på deres beslutning torsdag den 28. nov. 

Omar orienterede om status på strukturforslaget. Antallet af dagtilbudsdistrikterne 
skæres ikke fra 6 til 4 distrikter, dette var der ikke tilslutning til i økonomiudvalget. Der 
vil ikke være SFO-ledere i MFK mere. Vi vil formodentlig få en del af SFO-besparelsen og 
herudover en del af den rammebesparelse, der også blev vedtaget.  
Der kommer ingen ny overbygningsstruktur i denne omgang. 
  

132. Tilbagemelding på søvnoplæg – hvad tænker eleverne og elevrådets arbejde, JST-10 min. 
Tilfredshed med oplægget om søvn. Gode pointer om søvn. Helle sender en opsamling af 

oplægget. 
 

133. Orientering (OS - 30 min.)  

– Personale. 
Fire - fem lærere er delvist eller helt sygemeldte. Stress er en af årsagerne, men også 
andet er i spil. Vi må erkende, at det er en travl tid. Vi må se på, hvordan vi kan gribe det 
an fremadrettet. Der er udfordringer i et par 7. klasser.  
Da økonomien ser god ud (2,2 mill. i buffer), vil der blive sat ekstra vikarer på til støtte 

for de lærere, der har det svært. Der er flere nye lærere blandt de sygemeldte.  
– Ledelsen 
Vi har fået lidt mere ledelseskraft ved Omars tilbagevenden. Kennet har været trukket ind 
til nogle ledelsesopgaver i Omars fravær og vil forsætte en tid endnu. Den ekstra 
ledelseskraft bruges til øget fokus på ”tæt på ledelse” omkring personale og fokus de 
enkelte klasser, hvor der er elever med særlige behov, der har det svært pt.  
– Fremtiden  

Elevtallet vil i de kommende par år se meget fornuftige ud, men vi vil formodentlig snart 
opleve faldende elevtal. Der er et faldende elevtal i klasserne på fødeskolerne særligt i 
indskolingerne. Måske vil dette i fremtiden kunne medføre ideer om 
skolesammenlægninger, men samtidig bliver det også spændende at følge vores 
talentklasser, som der er stor opmærksomhed omkring. De kan komme til at betyde 
noget positiv vores elevtal. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

134. Eventuelt (Alle - 10 min.) 

 
Punkter til kommende møder: 
Elevkåringer på sidste skoledag. 
 
JST: Priser på sandwich.  

Andre muligheder undersøges. 
 

Skriv om skolefest: Afholdes ikke samme aften som på Rosendalsskolen 
Vi skal overveje at koordinere med Rosendalsskolen, så skolefesten på Søndre Skole ikke 
er samme aften, som på Rosendalsskolen. Det skal meldes ud til elever, at mødetid 
dagen efter festen er en time senere.  

 
Glædelig jul  

 
Tak til Torbjørn, Kennet og Jan for indsatsen i Omars konstituering. 
 
 

 
 


